Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

NE bazg t& nenit 52, paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 46 i
Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt me Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, si dhe nenit 12, paragrafi
1,2, 3 dhe 4 t&€ Udhézimit Administrativ me Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen
dhe kompetencat e komiteteve te pérhershme né€ Komuné, Kryesuesja e Kuvendit:

THERRET

(Mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, e cila mbahet me datén 20.05.2025,
(dit& e marte), me fillim n& orén 10:00, n& Sallén e Bordit t& Drejtoréve)

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve t€ pashpenzuara t& te hyrave vetanake nga viti 2024,
pér shpenzim pér vitin 2025, me Nr.02-400/01-0017493/25, i datés 13.05.2025, (Raporton
Drejtori i DBF-sg, z. Ismet Aliu);

5. Té& ndryshme.
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skendera)

Republic of Kosovo Municipality Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina OpStine/Municipality of Assembly

Né bazé té nenit 43 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér vetégeverisje lokale, nenit 37 paragrafi 1,3 t& Statutit
té¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 té datés 03.12.2008, nenit 27 t& Rregullores t&é punés sé
Kuvendit, dhe né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT, i mbajtur
me dat€ 22.04.2025, né ora 13:00, né€ sallén e bordit t& drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor Janar-Mars 2025, me Nr.02-052/01-0013412/25, i
datés 11.04.2025, (Raporton Drejtori i DBF-sg, z. Ismet Aliu);

5. Té& ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit znj. Adelina Spahiu: Té nderuar anétar KPF-s&, drejtor té drejtorive, né
keté mbledhje i kemi 6 anétaré.

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t& dités, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (6) vota
pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi i dités.

-Vazhdojmé& me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, e hap debatin, nése nuk ka
konstatojmé me (6) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhia
¢ kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor Janar-Mars 2025, me Nr.02-052/01-0013412/25, i datés
11.04.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Raportit financiar tremujor
Janar-Mars 2025, &shté raporti i paré pér ketg vite i hartuar sipas ligjit. Komuna jon&€ né menaxhim
pér ket vite i ka 19,881,471.00€, i shpenzuar né kété tre mujor né€ 25.65%, né Paga dhe shtesa
25.48%, Mallra dhe shérbime 30.64%, Shérbime komunale 30.84%, Subvencione 24.56% dhe
Shpenzime kapitale 22.89%. Pjesé e buxhetit jan& edhe t€ hyrat vetanake n& shumé prej
1,709,466.00€, dhe jané realizuar n€ keté periudh& 20.79%. Llojet e shpenzimeve i kemi n€ fagen
8, me vendime gjyqésor pérmes pérmbaruesit privat jané marr 122,004.96€, dhe né€ fund i kemi
shpenzimet e drejtorive zyrave neper t& gjitha nen kodet.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, shkojmé& né€ votim, konstatojmé me (6) vota pér. (0)
kundér dhe (0) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje, Raportit financiar tremujor
Janar-Mars 2025.

Vazhdojmé me piken 5 té rendit dités;

-T€ ndryshém; e hap debatin nése nuk ka, me kaq e mbyllim k&t€ mbledhje shihmi né& seancé e
kuvendit, pér dat€ 29.04.2025, né ora 10:00, gjitha t&€ mirat.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Skenderaj
Skupstina Opstine Skenderaj
Skenderaj Municipal Assembly

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

DATE/A:

PER/ZA/TO:
 Cc:

PERMES/PREKO/THROUGH:

13.05.2025 N E B

Kryesuesen e Kuvendit Komunal z. Adelina Spahiu

NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Drejtorl pér Buxhet dhe F ; lsmél ‘\Lhu W/

Propozxm vendim pér Im rt]en & ni[tim é t& pashpenzuara
té hyrave vetanake nga m 2(1”4 pﬁ khp( nzim né vitin
2025. / ! S

T& nderuar/a,

Duke u bazuar né nenin 6 paragrafi 2 dhe neriin 9 paragrafi 7 i Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet

Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025, pérmes kétij propozim vendimi

kérkohet aprovimi i juaj pér bartjen e t& hyravé vetanake komunale t& pashpenzuara nga viti 2024

né vitin 2025 ne shumén prej 194,930.63 € dhe kéto te hyra te jené ne dispozicion pér financim te

shpenzimeve kapitale:

Té& bartén né kategorité:

Né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbi:tne shuma prej 92,002.99 €

NE nén brogramin Shérbimet e shéndetésisé primare 74400 kodi funksional 0721 shuma 40,000 €,
N& nén-programin Arsimi parashkollor 92650 , kodi funksional 0911 shuma prej 30,000.00 €.
N& nén-programin Infréstruktura rrugore 18023, kodi funksional 0451 shuma prej 22,002.99 €

Né kategoriné ekonomike Subvencione dhe t:ransferove shuma prej 30,000.00 €

NE nén-programin Planifik. i Zhvillimit Ekonomik 48023 kodi funksional 0411 shuma 30,000.00 €

Ne kategoriné ¢ shpenzimeve kapitale shuma prej 72,927.64 €

Né& nén-programin Planifikimi mjedisor dhe in$pekcioni 66620, kodi funksional 0620

projektin si vijon :

“Vazhdimi i punimeve t& kompleksi i UCK-éé - Objekti i U-s&” kodi i projektit 52641 shuma

72,927.64 €




Arsyetimi:

Kategoria mallra dhe shérbime: bartja e mjéteve ne keté kategori &shté me se e domosdoshme
pér shkak te obligimeve te cilat jané ne vaihdimési sidomos te sigurimi i barnave esenciale,
shérbimet e nev_ojshme. ne zonat rurale, arsimi para fillor te i cili jan& furnizimet pér f&mijeét
parashkollor me artikuj te nevojshém, furnizimet pér material higjenik ne arsimin fillor,

shérbime tjera te kontraktuara nga shérbimet publike, Te gjitha programet jang reduktuar nga kéto

vendime me ¢ka &shté rrezikuar edhe mbulimi i shpenzimeve operative me buxhetin e vitit 2025.

Kategoria e subvencioneve dhe transferove: realizimi i vendimit t& Asamblesé Komunale i datés
03.03.2025 me nt. 01-400/01-0008611/25 pér mbéshtetje financiare te “Eko 'Natyra” SH.A.

Skenderaj” pér ngritjen € kapaciteteve dhe zgje':rimin e shérbimeve.

Kategoria shpenz’imevé kapitale: bartja e r‘_nje;steve pér projektin e lartcekur ne programin p&rkatés
&shté obligim sipas kontia’tés dhe anekse kontratés dhe me keté bartje te mjeteve.p&rfundon edhe

r.e_a_lizi‘mi i kétij projekti._i



